
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

02.01.2022 – II NIEDZIELA po Narodzeniu Pańskim 

B: 9:00 
– Dziękczynno-błagalna z ok. 80-tych urodzin Adeli Majewskiej 
   z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

D: 10:30 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

Sz: 12:00 + Czesław Ślusarczyk (17rś m.) 

03.01.2022 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 9:00 – O Boże błogosławieństwo dla całej parafii w czasie kolędy    

04.01.2022 – WTOREK 

B: 13:30 Pogrzeb: + Józef Popik  

05.01.2022 – ŚRODA 

D: 13:00 Pogrzeb: + Józef Matura 

06.01.2022 – CZWARTEK – OBJAWIENIE PAŃSKIE 

B: 9:00 – O Boże błog. dla Patrycji Koszykowskiej z okazji 12-tych urodzin 

D: 10:30 
– Dziękczynno-błagalna z ok. 75-tych ur. Stanisława Serwadczaka  
   z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

Sz: 12:00 + ks. proboszcz Zygmunt Sobierajski (6rś m.) 

07.01.2022 – PIĄTEK 

Sz: 9:00 – W intencji Misji (1) 

08.01.2022 – SOBOTA 

Sz: 17:00 
+ Helena Gajda – m-c po śmierci i pogrzebie – int. od uczestników 
   pogrzebu 

09.01.2022 – NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 

B: 9:00 + Krystyna, Renata, Albin, Wiesław i Janina 

D: 10:30 – O Boże błog. dla Norberta Piotrowskiego z okazji 18-tych urodzin 

Sz: 12:00 + Józef (2rś m.) i Maria Drozd 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Trwamy w radości z narodzin Chrystusa, obchodząc drugą niedzielę po Naro-

dzeniu Pańskim. Modlimy się dzisiaj, aby Bóg napełnił cały świat swoją chwałą 
i ukazał się wszystkim narodom. Z racji pierwszej niedzieli miesiąca wspólno-
towa adoracja Najświętszego Sakramentu i zmiana tajemnic we wspólnocie ŻR.  

2. Intencja modlitewna na styczeń: Aby wszystkie osoby, które doświadczają dys-
kryminacji i prześladowań na tle religijnym, znalazły w społeczeństwach, w któ-
rych żyją, uznanie własnych praw i godności, która rodzi się z bycia braćmi. 

3. W poniedziałek, 6 stycznia, przypada uroczystość Objawienia Pańskiego, 
w naszej tradycji zwana świętem Trzech Króli, która przypomina, że Syn Boży 
przyszedł do ludzi wszystkich narodów, ras i języków. Tego dnia w kościele 
pobłogosławimy kadzidło i kredę, którą – zgodnie z dawnym polskim zwycza-
jem – na drzwiach naszych domów kreślimy pierwsze litery imion Mędrców 
ze Wschodu: Kacpra, Melchiora i Baltazara (C + M + B), dodając cyfry roku 
Pańskiego. Ten zapis tłumaczymy też jako prośbę, aby Chrystus pobłogosła-
wił nasz dom: „Christus mansjonem benedicat”. Takie oznakowanie drzwi na-
szych domów stanowi świadectwo wiary wobec naszych braci i sióstr.  

4. W uroczystość Objawienia Pańskiego obchodzimy Dzień Pomocy Misjom 
i Misyjny Dzień Dzieci. Ofiary składane z racji poświęcenia kredy i kadzidła 
tradycyjnie są przeznaczone na Krajowy Fundusz Misyjny. Polecam tę składkę 
ofiarności Parafian. 

5. Tego dnia w wielu miejscach organizowany jest Orszak Trzech Króli. Zachęcam 
do udziału w tym wydarzeniu, które jest radosną manifestacją wiary i przy-
wiązania do tradycji chrześcijańskiej. 

6. Czwartek, 6 stycznia, jest jednocześnie pierwszym czwartkiem miesiąca. 
Niech nie zabraknie modlitwy za kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie 
i zakonne, szczególnie do pracy w krajach misyjnych.  

7. Piątek, 7 stycznia, będzie pierwszym piątkiem miesiąca. Nabożeństwo ku czci 
Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy św. o godz. 9:00 w Szydłowicach. 

8. W sobotę 8 stycznia odwiedziny chorych i seniorów z posługą sakramentalną 
w domach. Początek o godz. 9:00.  

9. W najbliższą niedzielę, 9 stycznia, przypada święto Chrztu Pańskiego, które 
kończy liturgiczny okres Narodzenia Pańskiego.  

10. W poniedziałek 3 stycznia planuję rozpocząć tegoroczną wizytę duszpaster-
ską w rodzinach naszej parafii: 
Plan wizyty kolędowej w tym tygodniu (3 – 7 stycznia 2022): 
• Poniedziałek:  Myśliborzyce (przy drodze) początek o godz. 15:00 
• Wtorek:  Myśliborzyce (za lasem) – początek o godz. 15:00 
• Środa:  Dobrzyń 1 – 24 początek o godz. 15:00 
• Czwartek:  Sielska Woda początek o godz. 15:00 
• Piątek:  Dobrzyń 25 – 43 początek o godz. 15:00 



Będzie to okazja do wspólnej modlitwy z domownikami, błogosławieństwa, 
rozmowy na tematy wiary oraz bieżących spraw duszpasterskich. 

11. W tym tygodniu o posprzątanie kościołów prosimy następujących parafian: 

*w Szydłowicach: Katarzyna i Damian Pytlakowscy, Iga i Jacek Iskra, Halina i Ry-
szard Brzeziccy, Urszula i Krzysztof Chrzanowscy, Bożena i Stanisław Kowalkow-
scy,  
*w Dobrzyniu: Iwona i Radosław Szachnowscy, Elżbieta Szostak, Jolanta i 
Waldemar Kowalscy, Irena i Czesław Mielnik, Monika i Grzegorz Mularz 
*w Błotach: Zofia i Zbigniew Skibińscy, Joanna i Grzegorz Skibińscy. 

12. Zapraszam do współpracy w grupach modlitewnych i apostolskich naszej pa-
rafii: do Wspólnoty Żywego Różańca, do Grupy Modlitewnej św. O. Pio, do 
Służby Liturgicznej – ministrantów. Potrzebujemy posłańców do współpracy 
w Parafialnym Programie Odnowy i Ewangelizacji. Chrystus Was potrzebuje! 
Zapraszam do włączenia się w sposób aktywny w życie parafii. „Kto nie kocha 
własnej parafii, nie kocha Chrystusa! Kto szuka Chrystusa pomijając Kościół, 
traci czas!”  

13. Wszystkim solenizantom i jubilatom składamy najlepsze życzenia, radości 
w podejmowaniu codziennych zmagań, Bożej mocy w trudnych doświadcze-
niach i odwagi w dawaniu chrześcijańskiego świadectwa. 

14. Wszystkim Parafianom i Gościom życzę błogosławionego 2022 roku! 
15. W ostatnim tygodniu odszedł do wieczności śp. Józef Popik (l. 91) z Błot. Po-

lećmy go Miłosiernemu Panu: Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spo-
czywanie… 

 

MODLITWA O DOBRE PRZEŻYCIE MISJI 

Dobry Boże, * prosimy Cię o błogosławieństwo w Misjach parafialnych. * 
Użycz nam Twojej łaski, aby odnowa oblicza naszej parafii prowadziła do 
pojednania wszystkich z Tobą. * Zachęceni Twoimi słowami: „Proście, 
a otrzymacie”, * błagamy Cię o święte natchnienia, * o dar skruchy i szczerą 
wolę poprawy. * Przeniknij ogniem Ducha Świętego serca tych, * którzy 
dotąd opierają się Twojej łasce i dopomóż im do nawrócenia. * Wszystkich 
nas zapal Duchem odwagi w zachęcaniu drugich do udziału w misjach 
parafialnych. * Niech Duch Święty wspiera misjonarzy swym światłem, by 
słowo przez nich głoszone dawało zbawienny skutek. * U stóp Twoich Matko 
Zbawiciela, Królowo naszych serc, składamy całą pracę misyjną w naszej 
parafii. * Przyczyń się prosimy, do nawrócenia grzeszników, * wzmocnij 
słabych i wątpiących, * zbliż nas wszystkich do Syna Twojego, Jezusa 
Chrystusa. * Amen. 
 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (J 1, 1-18) 

Słowo stało się ciałem 

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na 

początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co 

się stało. W Nim było życie, a życie było światłością ludzi, a światłość w ciemności 

świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek posłany przez Boga, Jan 

mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o Światłości, by 

wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz posłanym, aby zaświad-

czyć o Światłości. Była Światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, 

gdy na świat przychodzi. Na świecie było Słowo, a świat stał się przez Nie, lecz 

świat Go nie poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszyst-

kim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, 

którzy wierzą w imię Jego, którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale 

z Boga się narodzili. Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami. I oglądali-

śmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski 

i prawdy. 
 

ROZWAŻANIE  

„Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi” 
(J 1, 12) 

Jezus był prawdziwym Człowiekiem,  jak każdy z nas pracował, jadł, odpoczywał, 
śmiał się... Był też prawdziwym Bogiem - bez grzechu.  Jego działania i słowa świe-
ciły jak światło w ciemnościach, przynosząc zbawienie wszystkim, którzy Go przy-
jęli i uwierzyli. On mnie umiłował i samego siebie wydał za mnie... i to jest tajemnica 
o której pisze św. Jan w dzisiejszej Ewangelii.  

Pomyśl: Wiedząc, że Jezus mnie ukochał swym ludzkim sercem i wydał samego 
siebie za mnie, czy jestem w stanie kochać z całego serca Boga i bliźniego, jak 
dziecko Boże? 

 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

